ДОГОВОР № _______
г. Ростов-на-Дону

                                     « ___ » ____________ 20___г.

Индивидуальный предприниматель Леонова Т.В. ОГРНИП 306616831200041, ИНН 616833543301 именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Леоновой Татьяны Викторовны, с одной стороны, и  ___________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________________________________,  действующей на основании  __________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Поставщик обязуется поставлять в течение всего срока действия настоящего
договора плодово-овощную продукцию в ассортименте, количестве и в сроки согласно заказам Покупателя,
согласованным с Поставщиком, (далее - Товар), а Покупатель обязуется
принимать Товар и оплачивать его стоимость в размере и порядке, предусмотренными настоящим договором.
1.2 Поставка Товара по настоящему договору осуществляется партиями по товарным   накладным (ТОРГ 12), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.  Под
партией  понимается  определенная часть  Товара,  поступающая  от  Поставщика
Покупателю единовременно по одной товарной накладной. Накладная передается
уполномоченному представителю Покупателя  вместе с партией Товара.

1.3 Заказ оформляется письменной заявкой Покупателя  (наименование, ассортимент, количество Товара, дата поставки, адрес доставки) переданной посредством почтовой, телефонной, электронной или иной связи и считается принятым с момента выставления Поставщиком Счета, составленного в точном соответствии с заявкой Покупателя. Заявка Покупателя действительна в течение 24(Двадцати четырех) часов. В случае необходимости Стороны могут корректировать заказ не позднее, чем за 24 часа до указанной в нем даты поставки. Корректировка заказа производится способом, указанным выше в настоящем пункте Договора.
1.4 Момент перехода права собственности на Товар наступает, а также риск случайной
гибели Товара переходит к Покупателю, с момента передачи Товара Покупателю
(подписания товарной, товарно-транспортной накладной).

1.5 Поставщик гарантирует, что Товар, поставляемый в рамках настоящего Договора, принадлежит ему на праве собственности и свободен от прав третьих лиц.
2.   Цена Товара и порядок расчетов
2.1 Цена Товара в рублях определяется сторонами в выставленных Счетах . Цена Товара включает все налоги и сборы, , стоимость упаковки, маркировки, стоимость сертификации Товара, проводимой Поставщиком, стоимость получения разрешений, заключений, необходимых в соответствии с настоящим Договором, стоимость погрузочных работ, а при поставке на условиях доставки до склада Покупателя - стоимость такой доставки.

2.2 Покупатель  обязуется оплачивать продукцию путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 3 (трех) календарных дней с момента выставления счета. Иной порядок оплаты может быть согласован сторонами в Дополнительном соглашении к настоящему договору.

2.3 Моментом исполнения Покупателем обязательства по оплате товара считается момент поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3. Качество Товара
3.1 Качество   Товара  должно   соответствовать   действующей   нормативно-технической
документации ГОСТов и ТУ и подтверждаться сертификатами качества.

3.2 Поставщик гарантирует и несет ответственность за качество Товара в пределах
срока годности указанного в сопроводительных документах при условиях соблюдения
Покупателем требований, обычно предъявляемых к хранению поставляемого Товара.

3.3 Одновременно с передачей Товара Поставщик обязан предоставить Покупателю
копии    необходимых    сертификатов    и    прочих    документов,    предусмотренных
действующим законодательством Российской Федерации для подтверждения качества
Товара.
4. Порядок и сроки поставки
4.1 Товар поставляется транспортом Поставщика за его счет по адресу, в сроки и в
количестве, указанные в заказе Покупателя.

4.2 В момент передачи Товара Поставщик предоставляет Покупателю накладную ( ТОРГ 12), а также иные сопроводительные документы на Товар (сертификаты качества, гигиеническое заключение и пр.).

4.3 Лицо, принимающее Товар, должно подписать товарную накладную и проставить на товарно-сопроводительных документах печать Покупателя.

4.4 Покупатель обязан принять поставляемый Товар, за исключением случаев, когда он
вправе потребовать замены Товара (некачественный, некондиционный Товар, недостаток заявленного количества и  (или) ассортимента).

4.5 Покупатель обязан в процессе передачи Товара проверить соответствие передаваемого товара, сопроводительным  документам, удостоверяющим качество Товара.

4.6 В случае, когда при приемке Товара устанавливается повреждение или порча Товара,
несоответствие наименования, веса, количества мест и т.д. данным, указанным в
товарных накладных, Покупатель обязан сделать отметки в обоих экземплярах и передать документы представителю Поставщика. В случае, если отметок нет - товар принят в полном объеме и соответствующего качества.

4.7 Претензии по количеству и ассортименту должны быть заявлены Покупателем в
момент получения Товара.

4.8 Претензии по качеству и иным недостаткам Товара (в части скрытых недостатков) могут быть заявлены Покупателем в течение всего срока годности Товара при соблюдении Покупателем условий хранения.

4.9 При  получении  претензии  по количеству, ассортименту  Товара  Поставщик  соответственно корректирует товарную накладную (Торг 12) или производит допоставку недостающего количества, ассортимента Товара в срок, согласованный сторонами, а при отсутствии такого согласования – в трехдневный срок.

4.10 Поставщик обязан заменить или принять обратно некачественный Товар в течение
3-х дней с момента получения акта о несоответствии качества поступивших Товаров
на основании акта возврата, возвратной товарно-транспортной накладной.
5. Ответственность сторон
5.1 Ответственность Сторон за неисполнение обязательств по настоящему Договору
регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

5.2 Ни   одна   из   Сторон   не   несет   ответственности   перед   другой   Стороной   за
невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо
воли и желания  Сторон и которые  нельзя предвидеть  или избежать,  включая
объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду,
эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также
изменение законодательства, приводящие к невозможности исполнения обязательств.

5.3 Документ,     выданный     соответствующим     компетентным     органом,     является
достаточным      подтверждением     наличия     и      продолжительности     действия
непреодолимой силы.
 Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия
непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии
и  его  влиянии  на  исполнение  обязательств  по  Договору.   В  случае  действия
обстоятельств непреодолимой силы более одного месяца настоящий договор может
быть расторгнут любой из Сторон путем направления уведомления другой стороне.

 5.4 В случае надлежащего исполнения настоящего договора ни одна из Сторон не будет передавать свои права и обязанности третьим лицам без предварительного письменного уведомления другой Стороны.
6.   Разрешение споров
6.1 Споры по настоящему Договору разрешаются в претензионном порядке. Срок ответа на претензию составляет 10 (десять) календарных дней с даты получения ее Стороной, которой она была направлена.

6.2 Споры, не урегулированные в претензионном порядке, рассматриваются в установленном законодательством РФ порядке в Арбитражном суде г. по месту поданного иска.
7. Прочие условия
7.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует в течение одного года с момента его подписания. В случае, если ни одна из Сторон не уведомит другую сторону за 30 (Тридцать) дней до истечения срока действия настоящего договора о намерении расторгнуть настоящий договор, настоящий договор считается продленным (пролонгированным) еще на один год, при чем количество пролонгаций не ограничено. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от исполнения обязательств по расчетам и не исключает ответственность, предусмотренную настоящим договором.
7.2 Факсимильные копии настоящего договора, всех документов, связанных  с исполнением настоящего договора, имеют равную юридическую силу с оригиналами. Предоставление подлинников обязательно.
8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Поставщик
ИП Леонова Т.В.
	Покупатель

	Юр.адрес: 344103 г. Ростов-на-Дону,

Ул. Содружества 88, кв. 57

ИНН 616833543301

ОГРНИП 306616831200041

р/с 40802810142050118564

ф-л  № 2351 Банка ВТБ (ПАО) г. Краснодар

к/с 30101810703490000758

БИК 040349758

ОКПО 96100769    ОКВЭД 51.

___________________________/  Леонова Т.В./
       ________________________/ __________________/
М.П.

М.П.